



Governo Municipal de
MORRINHOS
Trabalho e Compromisso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO



JUNTADA DE DOCUMENTOS

“PROPOSTAS AJUSTADAS” FINAL



(88) 3665-1130



licitacaomorrinhosce@gmail.com



morrinhos.ce.gov.br



RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO,
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE



CNPJ: 07.566.920/0001-10

PROPOSTA READEQUADA

À Prefeitura Municipal de Morrinhos.

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos.

Ref. Pregão Eletrônico nº 00.006/2025-GOV

Por meio deste documento, apresentamos nossa proposta de preços para o objeto desta licitação, incluindo as informações e condições exigidas pelo Edital do Pregão Eletrônico mencionado.

Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 14.133/21 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no aviso da contratação.

Declara, que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNT	VR TOTAL
6	AÇUCAR. TIPO: REFINADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.BRANCO,1QUALIDADE	KG	8560	brasil	R\$ 6,00	R\$ 51.360,00
7	ADOÇANTE. Adoçante dietético, frasco com 100ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador Sem aspartame sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	UNID	620	marata	R\$ 11,35	R\$ 7.037,00
10	ÁGUA MINERAL NATURAL 20L. Água Mineral Natural Fluoretada Sem Gás, com seguintes características: inodora, insípida e incolor. Embalada em garrafão plástico. Data de fabricação e validade impressos na embalagem. Registro no M.S.	UNID	10300	litoral	R\$ 11,00	R\$ 113.300,00
12	ALHO AMASSADO. Sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1Kg do produto.	KG	400	da casa	R\$ 35,77	R\$ 14.308,00
14	ARROZ BRANCO . ARROZ BRANCO TIPO 1 O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N2. 9972/00 DECRETO N. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁ. ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL W. 9972/00 DECRETO N. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI- A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N. 360/359 DE 23/12/03, RDC N. 259 DE 20/09/02, RDC N"123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N'10674/03). EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	KG	5300	durocha	R\$ 5,58	R\$ 29.574,00

ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES

CNPJ: 00.801.890/0001-30, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.026820-4

ENDEREÇO: RUA JOSE ARIMATEIA, 80, BAIRRO SÃO JOSE, MORRINHOS CE, CEP: 62.550-000



Lugar de Grandes Promoções



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNT	VR TOTAL
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS , acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades.	PCT	500	all nutri	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UND	200	andorinha	R\$ 39,30	R\$ 7.860,00
33	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE . Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. embalagem contendo 400 gramas.	UND	4050	rancheiro	R\$ 8,79	R\$ 35.599,50
36	BISCOITO/BOLACHA -tipo maisena ou similar - embalagem de 400 gramas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	7790	coelho	R\$ 6,33	R\$ 49.310,70
42	CAFÊ TORRADO E MOÍDO . Embalagem de 250g do tipo almofada com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o selo de Pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	7270	melitta	R\$ 11,11	R\$ 80.769,70
46	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05 - MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1 kg do produto.	kg	490	friboi	R\$ 33,10	R\$ 16.219,00
47	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA . Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	PCT	2300	kicarne	R\$ 26,50	R\$ 60.950,00
60	EXTRATO DE TOMATE . CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, CONTENDO MÍNIMO 300 GRAMAS DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA EM FOLHA DE FLANDRES OU SACHES, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO,	UND	1050	bonare	R\$ 4,73	R\$ 4.966,50

ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES

CNPJ: 00.801.890/0001-30, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.026820-4

ENDEREÇO: RUA JOSE ARIMATEIA, 80, BAIRRO SÃO JOSE, MORRINHOS CE, CEP: 62.550-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNT	VR TOTAL
61	FARINHA DE MANDIOCA. Isenta de mat�rias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalada em saco pl�stico de polietileno at�xico transparente, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1060	dona d�	R\$ 5,82	R\$ 6.169,20
62	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flo�o de Milho pr�-cozido. Produto deve seguir a legisla�o vigente (RDC n� 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n� 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigat�ria (de acordo com a RDC n� 360/359 de 23/12/03, RDC n� 259 de 20/09/02, RDC n� 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n�10674/03). EMBALAGEM PRIM�RIA: SACO PL�STICO DE POLIETILENO AT�XICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUND�RIA: SACO PL�STICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPEL�O CONTENDO 10 KG. VALIDADE M�NIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	8370	vita milho	R\$ 4,00	R\$ 33.480,00
64	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. Embalagem: saco pl�stico at�xico transparente contendo 1Kg. Data de fabrica�o, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, subst�ncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo m�nimo de validade de 6 meses.	KG	1280	dona maria	R\$ 7,00	R\$ 8.960,00
65	FEIJ�O CARIOCA. Tipo 1. O produto deve seguir as exig�ncias da Lei Federal n�.9972/00 Decreto n�. 6268 de 22/11/07 que institui a Classifica�o de produtos vegetais e IN n�12 de 28/03/0/ MAPA. Dever� ser entregue Certificado de classifica�o vegetal realizado por �rg�o credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de mat�ria terrosa, livre de umidade - m�ximo de 14% - isento de parasitas e fungos, colora�o caracter�stica da esp�cie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigat�ria (de acordo com a RDC n�. 360/359 de 23/12/03, RDC n�. 259 de 20/09/02, RDC n�123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n�10674/03). Embalagem: saco pl�stico de polietileno at�xico contendo 1kg do produto.	KG	1560	dona d�	R\$ 7,89	R\$ 12.308,40
68	FIL� DE PEITO DE FRANGO. SEM FORMA�O DE CRISTAIS DE GELO, SEM EXCESSO DE GORDURA E PELE, ISENTA DE MATERIAL IMPR�PRIO AO CONSUMO HUMANO. PACOTE DE 1KG COM R�TULO E COMPOSI�O NUTRICIONAL do PRODUTO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL�O ONDULADA, COM REGISTRO DO �RG�O COMPETENTE. VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VE�CULO EM PERFEITAS CONDI�OES DE CONSERVA�O E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE. N�O SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINA�O.	kg	500	friato	R\$ 24,08	R\$ 12.040,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNT	VR TOTAL
79	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no m�nimo 27g de prote�na para cada por�o de 100g, em pacote de 200g, n�o furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a sa�de humana. Registro do produto cotado emitido pelo Servi�o de Inspe�o Federal, SIF/ER do Minist�rio da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domic�lio da licitante. Data de fabrica�o e validade expressas na embalagem e com validade de no m�nimo 80% da data de entrega do produto.	PCT	5.610	itambe	R\$ 13,93	R\$ 78.147,30
83	MACARRÃO ESPAGUETE.SEM OVOS. CONSTITU�DO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E �CIDO F�LICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGAT�RIA (DE ACORDO COM A RDC N. 360/359 DE 23/12/03, RDC N. 259 DE 20/09/02, RDC N 2123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N 9.10674/03). EMBALAGEM PRIM�RIA: SACO PL�STICO DE POLIETILENO AT�XICO CONTENDO M�NIMO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUND�RIA: SACO PL�STICO TIPO FARDO. O PRODUTO DEVER� APRESENTAR DATA DE FABRICA�O N�O INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA T�CNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS F�SICO QU�MICO, MICROBIOL�GICO DE LABORAT�RIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	PCT	4170	danado de bom	R\$ 4,49	R\$ 18.723,30
85	MACARRÃO PARAFUSO. Macarr�o tipo parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem pl�stica resistente e transparente, rotulagem contendo informa�es dos ingredientes, composi�o nutricional, data de fabrica�o e prazo de validade de no m�nimo seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem prim�ria pl�stica de 500g. Obrigat�rio conter a data de validade expressa na embalagem. Validade m�nima de 180 dias. Produzido em 2018/2019.	PCT	500	brandini	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
88	MARGARINA VEGETAL. Com sal, produto industrializado preparado pela hidrogena�o de �leos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos. Teor de lip�dios m�ximo de 60% podendo conter vitaminas e outras subst�ncias permitidas ao consumo. Com aspecto, cor, cheiro e sabor pr�prio, acondicionado em embalagem pl�stica, pote de 500 g.	UNID	3200	puro sabor	R\$ 6,74	R\$ 21.568,00
93	MILHO CONSERVA. Produto dever� conter apenas ervilha, �gua e sal. Sem adi�o de conservadores. Embalagem pesando 300g l�quidos e 200g drenados, integra, sem ferrugem e sem amassamentos. Validade m�nima de 180 dias a partir da data de entrega.	LATA	1220	quero	R\$ 5,47	R\$ 6.673,40



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNT	VR TOTAL
96	MINGAU DE 3 CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau a base de trigo, aveia e cevada. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 273 de 22/09/05 e Portaria n°31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem em lata contendo 400 gr.	lata	1100	all nutri	R\$ 7,89	R\$ 8.679,00
97	MINGAU DE ARROZ 230G - CEREAL BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAO INFANTIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, Validade mínima de 90 dias da data entrega do produto.	PCT	500	all nutri	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
102	ÓLEO REFINADO. Tipo soja, refinado, em embalagem plástica sem estar amassada, contendo procedência e validade. Unidade de 900 ml.	UNID	2540	vitaliv	R\$ 8,99	R\$ 22.834,60
124	SAL. Refinado iodado e acondicionado em embalagem plástica resistente e apropriada, contendo procedência e validade, embalagem com 1kg.	KG	970	jacare	R\$ 2,00	R\$ 1.940,00
127	SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalada à vácuo, com peso líquido de 125g. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	LT	3520	88	R\$ 6,00	R\$ 21.120,00
128	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju: com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	1140	jandaia	R\$ 5,48	R\$ 6.247,20
129	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA: com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	1170	jandaia	R\$ 5,48	R\$ 6.411,60
131	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM ABRE E FECHA COM MÍNIMO 310G. INGREDIENTES: CEBOLA, ALHO, AMIDO, COENTRO, ORÉGANO, SALSA E COMINHO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	1000	da casa	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00

TOTAL GERAL R\$ 751.981,40

VALOR POR EXTENSO: setecentos e cinquenta e um mil novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES

CNPJ: 00.801.890/0001-30

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.026820-4

ENDEREÇO: RUA JOSE ARIMATEIA, 80, BAIRRO SÃO JOSE, MORRINHOS CE, CEP: 62.550-000

CONTA BANCARIA: AGENCIA 3956 X CONTA 6803-9 CONTA CORRENTE

gov.br

Documento assinado digitalmente

ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES

Data: 23/04/2025 15:11:16-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES
CPF: 283.309.193-15



MORRINHOS, 23 DE ABRIL DE 2025.

ANTONIO AUGUSTO FREITAS MARQUES

CNPJ: 00.801.890/0001-30, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.026820-4

ENDEREÇO: RUA JOSE ARIMATEIA, 80, BAIRRO SÃO JOSE, MORRINHOS CE, CEP: 62.550-000



S M SOEIRA

CNPJ: 05.799.340/0001-48



À Prefeitura Municipal de Morrinhos.

REF: 00.006/2025-GOV

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNT	VL TOTAL
1	Abacaxi	kg	1110	CEASA	R\$ 11,95	R\$ 13.264,50
2	ABOBORA	kg	700	CEASA	R\$ 20,95	R\$ 14.665,00
3	AÇAFRÃO	PCT	700	FLORA	R\$ 6,90	R\$ 4.830,00
4	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	1430	MARATA	R\$ 4,60	R\$ 6.578,00
5	ACHOCOLATADO PRONTO LÍQUIDO	UNID	6150	BETANIA	R\$ 2,73	R\$ 16.789,50
8	ÁGUA MINERAL NATURAL 200ML	UND	2950	AZUL	R\$ 1,39	R\$ 4.100,50
11	Alface	UNID	920	CEASA	R\$ 22,12	R\$ 20.350,40
13	AMIDO DE MILHO	PCT	1750	QUERO	R\$ 4,65	R\$ 8.137,50
17	BACON:RESFRIADO	kg	250	REGINA	R\$ 44,95	R\$ 11.237,50
18	Banana	kg	1900	CEASA	R\$ 10,78	R\$ 20.482,00
19	BATATA DOCE	kg	700	CEASA	R\$ 18,95	R\$ 13.265,00
20	Batata Inglesa	kg	2060	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 24.720,00
21	BATATA PALHA.	PCT	240	YOKI	R\$ 11,90	R\$ 2.856,00
22	BEBIDA A BASE DE SOJA	LITRO	1200	SOYA	R\$ 7,97	R\$ 9.564,00
23	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO	L	1380	SOYA	R\$ 5,99	R\$ 8.266,20
24	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR SALADA DE FRUTAS	L	880	SOYA	R\$ 5,99	R\$ 5.271,20
25	Beterraba	kg	1030	CEASA	R\$ 9,95	R\$ 10.248,50
26	Biscoito Club Social	PCT	1000	CLUBE SOCIAL	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00
27	BISCOITO DE POVILHO SALGADO (PETA)	PCT	1100	MAO NA MASSA	R\$ 7,75	R\$ 8.525,00
28	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO	PCT	1020	COELHO	R\$ 7,25	R\$ 7.395,00
29	BISCOITO DOCE TIPO WAFER SABOR CHOCOLATE	UNID	7250	MINUETO	R\$ 2,58	R\$ 18.705,00
30	BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA	PCT	8330	COELHO	R\$ 8,50	R\$ 70.805,00
31	BISCOITO RECHEADO	UNID	6850	MINUETO	R\$ 2,75	R\$ 18.837,50
34	BISCOITO TIPO SEQUILHO	KG	700	BRANKINHO	R\$ 5,81	R\$ 4.067,00
35	WAFER CROCANTE COM RECHEIO E COBERTURA	UND	3500	MINUETO	R\$ 4,60	R\$ 16.100,00
37	BOLO PRONTO	UND	2600	COMPITAN	R\$ 18,00	R\$ 46.800,00
38	BOMBOM DE CHOCOLATE.	KG	850	SERENATA DE AMOR	R\$ 52,00	R\$ 44.200,00
39	BOMBONS	KG	710	SANTA RITA	R\$ 14,80	R\$ 10.508,00
40	BROINHAS DE LEITE 400g	PCT	700	MAO NA MASSA	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00
41	CABEÇA DE ALHO	KG	700	CEASA	R\$ 37,60	R\$ 26.320,00
43	CAIXA DE CHOCOLATE	KG	1050	GAROTO	R\$ 14,90	R\$ 15.645,00
44	TEMPERO EM CUBOS	UND	420	MARATA	R\$ 5,75	R\$ 2.415,00
45	CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Congelada	kg	2100	REGINA	R\$ 24,25	R\$ 50.925,00
48	CATCHUP	UND	200	MARATA	R\$ 3,75	R\$ 750,00
49	Cebola Branca	KG	1760	CEASA	R\$ 8,50	R\$ 14.960,00
50	Cenoura	KG	1760	CEASA	R\$ 8,50	R\$ 14.960,00
51	CHÁ EM SACHÊS	UNID	750	MARATA	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
52	Cheiro Verde	MAÇO	2360	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 14.160,00
53	CHOCOLATE GRANULADO	KG	30	MAVALERIO	R\$ 29,07	R\$ 872,10
54	CÔCO SECO	KG	150	CEASA	R\$ 3,42	R\$ 513,60
55	COLORÍFICO	KG	220	MARATA	R\$ 23,48	R\$ 5.165,60
56	CREME DE LEITE	UNID	2050	TRIANGULO	R\$ 3,99	R\$ 8.179,50
57	DOCE DE GOIABA	KG	130	LIMOEIRO	R\$ 18,90	R\$ 2.457,00
58	DOCE DE LEITE	PCT	60	LIMOEIRO	R\$ 14,95	R\$ 897,00



59	ERVILHA EM CONSERVA	LATA	550	QUERO	R\$	4,77	R\$	2.623,50
63	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	KG	1230	DONA MARIA	R\$	6,00	R\$	7.380,00
66	FERMENTO EM PÓ 250G	UNID	235	DR OETKER	R\$	7,50	R\$	1.762,50
67	Fígado Bovino -congelado	kg	800	REGINA	R\$	19,00	R\$	15.200,00
69	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADA	kg	800	REGINA	R\$	40,20	R\$	32.160,00
70	FRANGO	kg	5400	REGINA	R\$	15,69	R\$	84.726,00
71	GELATINA EM PÓ	KG	390	DR OETKER	R\$	15,46	R\$	6.029,40
72	Golaba	kg	1280	CEASA	R\$	8,70	R\$	11.136,00
73	HAMBURGUER de carne bovina e/ou carne de frango	kg	450	PERDIGAO	R\$	16,95	R\$	7.627,50
75	Laranja	kg	700	CEASA	R\$	10,34	R\$	7.238,00
76	LEITE CONDENSADO (LATA)	LATA	950	CEASA	R\$	4,30	R\$	4.085,00
77	LEITE DE CÔCO	UNID	330	MENINA	R\$	4,65	R\$	1.534,50
78	LEITE EM PÓ desnatado	lata	1450	ITAMBE	R\$	30,90	R\$	44.805,00
80	LEITE UHT INTEGRAL	LT	1500	MARANGUAPE	R\$	8,20	R\$	12.300,00
81	Linguiça calabresa	kg	350	REGINA	R\$	12,89	R\$	4.511,50
82	Maçã	kg	1050	CEASA	R\$	8,72	R\$	9.156,00
84	MACARRÃO PARA LASANHA 500 gr	KG	310	BRANDINI	R\$	9,90	R\$	3.069,00
86	Mamão	KG	1020	CEASA	R\$	2,70	R\$	2.754,00
87	MARACUJA	KG	1280	CEASA	R\$	12,45	R\$	15.936,00
89	MASSA FRESCA PARA TAPIOCA	PCT	1580	TIA DORA	R\$	5,75	R\$	9.085,00
90	MASSA FRIA PARA PASTÉIS 1kg	PCT	400	CASSITA	R\$	11,74	R\$	4.696,00
94	MILHO MUNGUNZÁ	PCT	870	MARATA	R\$	5,25	R\$	4.567,50
95	MILHO PARA PIPOCA	PCT	1420	PULA PULA	R\$	8,30	R\$	11.786,00
98	MINI PANETONES	UND	2050	BAUDUCO	R\$	4,71	R\$	9.655,50
99	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU (SABOR CHOCOLATE COM FLOCOS DE CEREAIS), VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR.	PCT	500	NUTRILON	R\$	6,62	R\$	3.310,00
100	MOLHO DE TOMATE PRONTO SACHE DE 340GR.	SACHÊ	350	MARATA	R\$	4,45	R\$	1.557,50
101	NECTAR MISTO DE LARANJA E MAÇA.	LITRO	1100	MARATA	R\$	10,60	R\$	11.660,00
103	OVO DE GALINHA	BDJ	920	REGINA	R\$	18,35	R\$	16.882,00
104	PAÇOCA TIPO CASEIRA	POTE	180	FLOR DO LAR	R\$	29,99	R\$	5.398,20
105	PANETONES COM FRUTAS CRISTALIZADAS	UND	2050	BAUDUCO	R\$	12,99	R\$	26.629,50
106	PÃO DE FORMA INTERGAL PCT 400g	PCT	1185	GI PAN	R\$	9,96	R\$	11.802,60
107	PÃO DE MASSA FINA PCT 500G	PCT	3330	GI PAN	R\$	6,99	R\$	23.276,70
108	Pimentão verde	kg	950	CEASA	R\$	13,10	R\$	12.445,00
109	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI	PCT	1000	POP RUM	R\$	15,95	R\$	15.950,00
110	Polpa de Abacaxi	kg	880	DA FRUTA	R\$	9,56	R\$	8.412,80
111	Polpa de Caju	kg	710	DA FRUTA	R\$	7,50	R\$	5.325,00
112	Polpa de Acerola	kg	820	DA FRUTA	R\$	7,99	R\$	6.551,80
113	Polpa de Golaba	kg	740	DA FRUTA	R\$	13,49	R\$	9.982,60
114	Polpa de Graviola	kg	790	DA FRUTA	R\$	11,62	R\$	9.179,80
115	Polpa de Maracuja	kg	890	DA FRUTA	R\$	12,14	R\$	10.804,60
116	PRESUNTO	kg	530	PERDIGAO	R\$	24,20	R\$	12.826,00
117	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	PCT	220	SOYA	R\$	8,58	R\$	1.887,60
118	PTS OU PVT PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA	PCT	1420	SOYA	R\$	6,74	R\$	9.570,80
119	QUEIJO COALHO	KG	400	ISIS	R\$	30,50	R\$	12.200,00
120	QUEIJO MUSARELA	kg	530	ISIS	R\$	32,50	R\$	17.225,00
121	RAPADURA	KG	120	CEASA	R\$	16,95	R\$	2.034,00
122	REFRIGERANTE	GF	2230	MAIS SABOR	R\$	5,95	R\$	13.268,50
123	Repolho	kg	900	CEASA	R\$	8,50	R\$	7.650,00
125	SALGADINHO DE MILHO 30g	FRD	4500	ASA BRANCA	R\$	10,70	R\$	48.150,00
126	Salsicha tipo Hot Dog	kg	450	PERDIGAO	R\$	9,96	R\$	4.482,00
132	Tomate	kg	1560	CEASA	R\$	6,48	R\$	10.108,80
133	TORRADA INTEGRAL EMBALAGEM COM 142 GR5	UNID	1500	BAUDUCO	R\$	5,99	R\$	8.985,00
134	VINAGRE BRANCO	UNID	1365	MARATA	R\$	4,29	R\$	5.855,85
135	MINGAU DE AMIDO SABOR BAUNILHA	PCT	800	NUTRILON	R\$	5,48	R\$	4.384,00
136	MINGAU SABOR MORANGO	PCT	200	NUTRILON	R\$	4,25	R\$	850,00
137	MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE COM COCO	PCT	1000	CANJIQUINHA	R\$	19,00	R\$	19.000,00

TOTAL GLOBAL							R\$	1.283.882,05
--------------	--	--	--	--	--	--	-----	--------------



Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 1.283.882,05 (um milhão duzentos e oitenta e três mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).
O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega da respectiva.

RAZÃO SOCIAL: S M SOEIRA

CNPJ: 05.799.340/0001-48

CONTATO: (88) 9.9947-8083

ENDEREÇO: Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 26 - Centro, Morrinhos/CE

CONTA BANCÁRIA: S.M. SOEIRO Banco do Brasil S/A, Agência N°: 3956X, Conta N°: 8736-1

S M
SOEIRA:057
99340000148

Assinado digitalmente por S M
SOEIRA:05799340000148
ND, C=BR, S=CE, L=Morrinhos, O=ICP-
Brasil, OU=Certificado Digital P.J A1, OU=
Presencial, OU=23958276000116, OU=AC
Synqulad M.d.t.p.l.a. CN=S M
SOEIRA:05799340000148
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.04.23 15:30:09-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

Morrinhos/CE, 23 de abril de 2025.

Sandra Maria Soeira
CPF: 728.538.753-34